
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 20.3.2009 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: - SOGLASJE K CENAM STORITVE POMOČ DRUŽINI NA DOMU   

- SKLEP O DOLOČITVI SUBVENCIJ (izvajalcu javne službe 
  Centru za socialno delo Ajdovščina) 
- SKLEP O DOLOČITVI SUBVENCIJ (izvajalcu javne službe 
  Zavodu Pristan) 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Katarina Ambrožič 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 27. redni seji dne 26.03.2009 
obravnava in sprejme naslednje sklepe: 
 
PREDLOG SKLEPA ŠT. 1.: 
 
Na podlagi 101. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno 
prečiščeno besedilo), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08) in 33. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Uradno glasilo, št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 in 92/05) je Občinski 
svet na 27. redni seji dne _____ sprejel 

 
 SOGLASJE K CENAM  

STORITVE POMOČ DRUŽINI NA DOMU 
 

1. Občinski svet daje soglasje k ceni storitve pomoč družini na domu, ki jo na območju 
Občine Ajdovščina izvajata Center za socialno delo Ajdovščina in koncesionar Zavod 
Pristan Podnanos, ki znaša za uro socialne oskrbe: 
 
-    od ponedeljka do sobote 4,79 €, 
- na dan nedelje 6,70 €,  
- na dan državnega praznika ali dela prostega dne 7,18 €.  
 
Cena storitve se uporablja od 1. aprila 2009. 
 
2. Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Številka: 1222-1/06, 1222-2/06, 1222-3/06 
Datum:  
 
                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                            Marjan POLJŠAK, s.r. 
 



PREDLOG SKLEPA ŠT. 2.: 
 
Na podlagi 99. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno 
prečiščeno besedilo), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08) in 33. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Uradno glasilo, št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 in 92/05) je Občinski 
svet na 27. redni seji dne _____sprejel 
 
 

SKLEP  
O DOLOČITVI SUBVENCIJ  

 
 
1. Občina Ajdovščina zagotavlja Zavodu Pristan Podnanos, ki izvaja storitev pomoč 
družini na domu na območju Občine Ajdovščina v koncesiji, subvencijo za kritje stroškov 
izvajanja storitve od ponedeljka do sobote, v višini 9,04 € za uro opravljene storitve. 
 
Skupna višina mesečne subvencije se obračuna na osnovi števila zaposlenih socialnih 
oskrbovalk, ki izvajajo storitev na območju Občine Ajdovščina, v skladu s pogodbo o 
koncesiji. 
 
Subvencija v višini iz prvega in drugega odstavka točke 1. tega sklepa zagotavlja ceno 
ure socialne oskrbe na domu v višini 4,79 €. 
 
 
2. Subvencija za ceno ure opravljene na dan nedelje znaša 12,96 €, na dan državnega 
praznika ali dela prostega dne pa 13,65 €. 
Subvencija se obračuna na podlagi opravljenih ur na dan nedelje, oziroma praznika. 
 

 
3. Subvencija po tem sklepu se  zagotavlja od 1.4.2009 
 
 
 
Številka: 1222-3/06 
Datum:  
 
 
 
                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                            Marjan POLJŠAK, s.r. 
 
 
 
 



PREDLOG SKLEPA ŠT. 3.: 
 
Na podlagi 99. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno 
prečiščeno besedilo), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08) in 33. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Uradno glasilo, št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 in 92/05) je Občinski 
svet na 27. redni seji dne _____sprejel 
 

 
SKLEP  

O DOLOČITVI SUBVENCIJ 
 

 
1. Občina Ajdovščina zagotavlja Centru za socialno delo Ajdovščina, ki izvaja storitev 
pomoč družini na domu na območju Občine Ajdovščina, subvencijo za kritje stroškov 
izvajanja storitve od ponedeljka do sobote, v višini 8,28 € za uro opravljene storitve. 
 
Skupna višina mesečne subvencije se obračuna na osnovi števila zaposlenih socialnih 
oskrbovalk, ki izvajajo storitev na območju Občine Ajdovščina, v skladu z letno pogodbo o 
financiranju javne službe pomoč družini na domu. 
 
Subvencija, v višini iz prvega in drugega odstavka točke 1. tega sklepa, zagotavlja ceno 
ure socialne oskrbe na domu v višini 4,79 €. 
 
 
2. Subvencija za ceno ure opravljene na  dan nedelje znaša 13,19 €, na dan državnega 
praznika ali dela prostega dne pa 13,87 €. 
Subvencija se obračuna na podlagi opravljenih ur na dan nedelje, oziroma praznika. 
 
 
3. Subvencija po tem sklepu se  zagotavlja od 1.4.2009. 
 
 
 
Številka: 1222-2/06 
Datum:  
 
 
                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                            Marjan POLJŠAK, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽITEV:  
 
1. Pravni temelj: 
Cene socialnih storitev določa organ upravljanja pravne oziroma fizične osebe, ki storitev 
opravlja. K ceni storitev daje soglasje pristojni organ ustanovitelja, v roku 45  dni od 
prejema predloga. Za določanje cen je predpisana metodologija, po kateri se cene storitev 
določijo na osnovi načrtovanih povprečnih mesečnih stroškov za tekoče leto – elementov 
za oblikovanje cen, preračunanih na enoto storitve. Elementi za oblikovanje cene storitve 
pomoč družini na domu so stroški dela in stroški materiala in storitev prikazanih posebej 
za  vodenje in koordinacijo dela ter posebej za neposredno socialno oskrbo, ki jo izvajajo 
socialne oskrbovalke na domu. Cene se usklajujejo po navedenih elementih praviloma 
enkrat letno, 1. februarja, na osnovi letne rasti cen. V primeru, da se med letom 
posamezni elementi povečajo toliko, da bi vplivali na porast cene nad rastjo tekočih 
gibanj, se lahko cene uskladijo tudi med letom. 
 
Po Zakonu o socialnem varstvu je občina dolžna sofinancirati stroške storitve pomoč 
družini na domu najmanj v višini 50 % stroškov. Cena, ki jo plača uporabnik se izračuna 
tako, da se od celotnih povprečnih mesečnih stroškov odšteje subvencijo iz občinskega 
proračuna in subvencijo iz ukrepov aktivne politike zaposlovanja, če jo je izvajalec 
pridobil. Preostali nepokriti stroški se delijo s številom normiranih ur socialne oskrbe, ki se 
morajo opraviti v enem mesecu.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
 
V Občini Ajdovščina sta izvajalca javne službe pomoč družini na domu Center za socialno 
delo Ajdovščina in Zavod Pristan Podnanos. Glede na to, da bi skladno z Resolucijo o 
nacionalnem programu socialnega varstva, občina morala do leta 2010 zagotoviti obseg 
javne službe za 3% občanov starejših od 65 let, ki bi jo izvajalo 17 izvajalk socialne 
oskrbe, so bila že s proračunom za leto 2008 zagotovljena sredstva za zaposlitev še ene 
oskrbovalke v CSD v drugi polovici leta 2008, tako, da je konec leta 2008 CSD opravljal 
javno službo v obsegu 720 ur na mesec (obseg za 6 socialnih oskrbovalk). Zavod Pristan 
je v letu 2008 opravljal storitev s 5 oskrbovalkami. Zaradi povpraševanja, ki presega 
zmogljivosti, so skladno z dogovorom nove uporabnike preusmerjali na CSD Ajdovščina, 
trenutno pa imajo nekaj uporabnikov tudi na čakanju, saj jim tudi CSD ne more ponuditi 
pomoči zaradi prezasedenosti. Zaradi navedenega, pa tudi zaradi izenačitve obeh 
izvajalcev storitve, so v proračunu za leto 2009 že predvidena sredstva za širitev pomoči 
na domu še z eno oskrbovalko v Zavodu Pristan v drugi polovici leta. Predvideno je torej, 
da bosta konec leta 2009 tako CSD kot Zavod Pristan opravljala javno službo vsak v 
obsegu 720 ur na mesec.  
 
Predloga cen obeh izvajalcev sta pripravljena po predpisani metodologiji, odstopanje 
predstavljajo kot že pretekla leta materialni stroški za neposredno socialno oskrbo. Pri 
obeh izvajalcih pri obračunov materialnih stroškov neposredne socialne oskrbe prihaja do 
odstopanja, glede na to, da se srečujejo z večjimi stroški kilometrin, kar je posledica 
razvejanega terena. Pravilnik namreč določa, da stroški materiala, storitev, amortizacije in 
stroški investicijskega vzdrževanja lahko znašajo največ 15 % stroškov dela socialnih 
oskrbovalcev. Glede na to, da oba izvajalca s tako izračunanimi stroški ne bi uspela pokriti 
dejanskih stroškov se jima prizna večji delež materialnih stroškov. Oba predlagatelja v 
planiranih stroških upoštevala večje stroške od normiranih, in znašajo pri Zavodu Pristan 



22 % (lani 20%), pri Centru za socialno delo pa 24 % (lani 22%) stroškov dela socialnih 
oskrbovalk.  
 
Materialni stroški vodenja se oblikujejo: največ v višini 95 % stroškov vodenja za stroške  
pisarniškega materiala, komunikacijskih storitev, tekočega vzdrževanja prostorov ter 
stroškov za administrativno računovodska dela in so pri Zavodu Pristan nekoliko nižji 
(80%). Pri izračunu deleža za vodenje se je pri CSD upošteval delež vodenja 0,23 (45 
uporabnikov) ter delež koordinatorja 0,15 (6 oskrbovalk), skupaj 0,38 delavca, pri Zavodu 
Pristan pa delež vodenja 0,1575 (32 uporabnikov) ter delež koordinatorja 0,15 (6 
oskrbovalk), skupaj 0,3075 delavca. 
 
Pri izračunu stroškov dela sta se oba izvajalca držala zakona o sistemu plač v javnem 
sektorju in že upoštevala Dogovor z dne 24.02.2009 med Vlado in sindikati javnega 
sektorja, tako da se uskladitev plač s 1.7.2009 ne izvede, od aprila do vključno meseca 
novembra se ne izplačuje redna delovna uspešnost, sredstva za regres ostajajo ista kot v 
letu 2008 €. Ne glede na to, so stroški dela glede na leto 2008 višji zaradi v lanskem letu 
uveljavljenega novega plačnega sistema. Stroški prehrane in prevoza so povečani za 
predvideno rast drobnoprodajnih cen 1,1%. Sredstva za odpravo plačnih nesorazmerij se 
v ceno ne računajo.   
 
Stroškovna cena ure socialne oskrbe znaša pri Centru za socialno delo 14,74 €, pri 
Zavodu Pristan 14,58 €. Oblikovanje cene za uporabnike je odvisna od stroškovne cene in 
višine subvencij. Subvencijo iz ukrepov aktivne politike zaposlovanja bosta v letu 2009 
prejemala oba izvajalca. Ob upoštevanju subvencije občine v višini 50 % stroškov storitve, 
bi znašala cena storitve pri Centru 5,70 €, pri Pristanu pa 6,54 €. 
 
V lanskem letu je bila cena za uporabnika 4,73 € in je bila določena enotno za oba 
izvajalca. V kolikor tudi letos oblikujemo enotno ceno, bo morala biti subvencija občine 
nad 50 %. Občinska uprava predlaga, da se cena za uporabnike določi v višini 4,79 € za 
uro socialne oskrbe na domu in je v primerjavi z lansko ceno višja za 1,27 %.  
 
Na osnovi tako določene cene za uporabnike in predloženih stroškovnih cen izvajalcev se 
posameznemu izvajalcu izračuna višina subvencije, ki znaša za Center za socialno delo 
8,28 € na uro oziroma 56,20 % stroškovne cene, za Zavod Pristan pa 9,04 € na uro 
socialne oskrbe  oziroma 62,01 % stroškovne cene. 
 
Izvajalca pomoči na domu, ki nudita socialno oskrbo tudi ob nedeljah in praznikih sta 
pripravila predlog cen za nedelje in praznika. Stroški izvajanja storitve v nedeljah in 
praznikih so večji zaradi dodatkov k plači, ki znašajo za delo na dan nedelje 75 % na 
osnovno plačo, na dan praznika pa 90 %, kar povečuje stroškovno ceno. Stroškovna cena 
Zavoda Pristana za nedelje je 20,41 €, za praznike 21,58 € za uro, Centra za socialno 
delo pa v nedeljah 21,56 € za uro, na dan praznika pa 22,72 €. V skladu s 16. členom 
Pravilnika se cena ure storitve opravljene v nedeljo lahko poveča za največ za 40 %, na 
dan državnega praznika pa največ za 50 % cene določene za delovnik od ponedeljka do 
sobote. Občinska uprava predlaga, da se tudi za nedelje in praznike določi enotna cena, 
ki znašala: 
- na dan nedelje  6,70 €, subvencija Zavodu Pristan 12,96 €, Centru za socialno delo pa 
 13,19 € za uro opravljene storitve. 
- na dan praznika 7,18 €, subvencija Zavodu Pristan 13,65 €, Centru za socialno delo pa 
 13,87 € za uro opravljene storitve. 
 



3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Finančna obveznost občine za subvencioniranje storitev pomoč družini na domu v letu 
2009, glede na predvideno zaposlitev še ene oskrbovalke pri koncesionarju od julija 
naprej bi znašala 142.105 €. Poleg navedene obveznosti mora občina zagotavljati tudi 
sredstva za plačila storitve uporabnikom, ki so po zakonu o socialnem varstvu oproščeni 
plačila storitve v celoti ali delno. Glede na trenutno število in plačilno sposobnost 
uporabnikov bi morala občina v letošnjem letu zagotoviti okvirno 13.300 €. 
 
Pregled izračuna stroškov in cene ure za uporabnika za redno delo od ponedeljka do 
sobote povprečno za 120 ur: 
 

 
 
Op. Normativno število ur za eno oskrbovalko je 120 ur mesečno. 
 
 
 
                                                                                              ŽUPAN 
                                                                                    Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
 

 

 






































